ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

02 декабря 2021 г. г. Светлоград № 525

О муниципальном этапе Всероссийского конкурса «Учитель года
России» 2022 года

В соответствии с Планом работы отдела образования администрации
Петровского городского округа Ставропольского края на 2022 год, в целях
совершенствования кадровой политики, повышения уровня учебно-
воспитательной работы в общеобразовательных организациях
Петровского городского округа, внедрения в образовательную практику
достижений педагогической науки, пропаганды передового
педагогического опыта, содействия росту профессионального мастерства
работников образования Петровского городского округа Ставропольского
края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса
«Учитель года России» 2022 года (далее - Конкурс) в период с 10 января
по 26 января 2022 года.

2. Утвердить:
2.1. Порядок проведения муниципального этапа Всероссийского

конкурса «Учитель года России» 2022 года (далее- Порядок) (Приложение
1).

2.2. Состав оргкомитета Конкурса (Приложение 2).
2.3. График проведения Конкурса (Приложение 3).

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных
организаций:

3.1. Довести до сведения педагогических работников
общеобразовательных организаций Порядок проведения Конкурса,
утверждённый настоящим приказом .

3.2. Провести школьный этап Конкурса в срок до 10 января 2022 года.

3.3. Представить в муниципальное казенное учреждение «Центр
развития и поддержки системы образования (далее-МКУ ЦР и ПСО) 10
января 2022 года:

- информацию об итогах проведения школьного этапа Конкурса;
- пакет документов на участие в Конкурсе в соответствии с Порядком

его проведения.
4. Таранушенко Т.В., директору МКУ ЦР и ПСО, осуществить

необходимые мероприятия по научно-методическому сопровождению
Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Таранушенко Т.В., директора МКУ ЦР и ПСО.

Начальник отдела образов
администрации Петровск
городского округа
Ставропольского края Н.А. Шевченко

Приказ подготовлен
методистом МКУ ЦР и ПСО Е.А. Лесниченко